
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 230/2022 
Bahía Blanca, 23 de junio de 2022 

 

 

VISTO 

 

 El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de 

“Especialización en Educación para Profesionales de la Salud” en el ámbito de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de 

funcionamiento de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”; 

 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de 

estudios de posgrado profesionales. 

   

Y CONSIDERANDO 

  

Las solicitudes de inscripción a la Maestría en Salud Colectiva presentadas por 

los postulantes; 

 

Que todos los inscriptos seleccionados completaron adecuadamente los 

requisitos de inscripción, realizaron la entrevista de admisión, cumplieron con los 

criterios exigidos y fueron evaluados por el Comité Académico de la “Especialización 

en Educación para Profesionales de la Salud”; 

 

El aval del Comité Académico de la “Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud”; 

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 22 de junio;  

 

POR ELLO 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico 

para cursar la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”, que figura 

como anexo. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y pase a la Secretaría General de Posgrado 

y Educación Continua. 

 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

ANEXO I 

Res DCS 230/2022 

 

Apellido y nombre 
Tipo de 

documento 
Número de 

documento 
Título de grado 

Blanco, Nicolás Olegario DNI 29360814 Bioquímico 

De Fino, Rosa Ana DNI 11775483 Médica  

Diomedi, Lucia DNI 31938428 Médica  

Duran, Lucas Gonzalo DNI 36637767 Médico 

Gaspari, Maria Florencia DNI 34492332 Médica  

Gatti, Christian Jorge DNI 22505915 Bioquímico 

Marinovich, Joel Cristian Alejandro DNI 34071973 Bioquímico 

Mariño, Andrea Irene DNI 18277504 Médica  

Moya López, Sandra Eliana DNI 18882792 Licenciada en Enfermería 

Reyes, Jezabeth DNI 21739570 
Bioquímica 

Especialista en Control de Calidad de Alimentos 

Auditora 

Vitale, Constanza DNI 31561364 Médica  

 


		2022-06-24T06:23:09-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-06-24T11:46:11-0300
	BADR Pablo Juián


		2022-06-24T12:02:41-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia




